
 

 

 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
5 октября 2018 года № 45 од 

По основной деятельности 

 

Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых 

работникам Контрольно-счетной палаты Республики Карелия 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ  

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом 

Главы Республики Карелия от 25.06.2015 № 53 «Об утверждении Перечня 

должностей государственной гражданской службы Республики Карелия, 

осуществление полномочий по которым предусматривает участие в 

подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной 

безопасности Российской Федерации, при замещении которых лицам 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить следующий Перечень должностей, при замещении 

которых работникам Контрольно-счетной палаты Республики Карелия 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 



 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами: 

1) Председатель; 

2) заместитель Председателя; 

3) аудитор. 

 

2. Главному специалисту А. Е. Пасюк ознакомить работников 

Контрольно-счетной палаты Республики Карелия с настоящим приказом. 

 

 

 

Председатель             А. Н. Дорохов 
 


